* 400 років від часу заснування Київським богоявленським брат-
ством Київської братської школи, першим ректором якої був Іов
Борецький (1615)

* 350 років тому гетьманом Правобережної України обрано Пет-
ра Дорошенка (1665)

* 170 років тому Тарас Шевченко написав свій «Заповіт» (1845)
* 170 років від дня народження Івана Карповича Карпенка-Каро-

го (Тобілевича) (17 (29) вересня 1845)